

**Protokół nr XXIV/20**  
**z XXIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Łapach w dniu 06 sierpnia 2020r.**

W sesji uczestniczyli:

- Radni (17)
- Krzysztof Gołaszewski – burmistrz Łap
- Krzysztof Dudziński- zastępca burmistrza
- Rafał Zatyka – radca prawny

Na wstępie Burmistrz K. Gołaszewski podziękował dla ustępującego radnego Przemysława Jaroszewskiego za pracę, działalność i zaangażowanie w pracach Rady Miejskiej. Jednocześnie pogratulował nowo pełnionej funkcji p.o. dyrektora Ośrodka Kultury Fizycznej w Łapach. Podziękowania dla P. Jaroszewskiego złożyli także członkowie klubu Radni Niezależni oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Jan Maciejewski.

Przewodniczący Rady S. Maciejewski poinformował, że odszedł do wieczności radny Rady Miejskiej w Łapach Mirosław Derek. Pamięć o zmarłym radnym uczczono minutą ciszy.

**Ad 1. Otwarcie obrad.**

Obrady otworzył i im przewodniczył Sławomir Jan Maciejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łapach. Na początku obrad, stwierdził obecność 17 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał. Obrady rozpoczęły się o godzinie 17:40 i trwały do godz.19:45.

**Ad 2.Przyjęcie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian.**

Przewodniczący Rady S. Maciejewski przedstawił porządek obrad oraz zaproponował zmianę dotyczącą przyjęcia ślubowania nowej radnej Rady Miejskiej w Łapach Kamili Klim.

Za zmianą porządku obrad głosowało 16 radnych za, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Porządek obrad po zmianach:**

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie ślubowania radnej Kamili Klim.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na realizację zadania inwestycyjnego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Łapy na lata 2016-2020.
8. Zakończenie obrad.

Za całym porządkiem obrad głosowało 16 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się.

**Ad. 3. Przyjęcie ślubowania radnej Kamili Klim.**

Na podstawie art.23a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym Pani Kamila Klim złożyła ślubowanie wobec Rady Miejskiej.

Z chwilą złożenia ślubowania przystąpiła do wykonania mandatu radnego Rady Miejskiej w Łapach.

#### **Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.**

Przewodniczący Rady S. Maciejewski odczytał projekt uchwały.

Radny L. Gulewicz pochwalił inicjatywę wpisaną do zmian w budżecie pt. „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi powiatowej ul. Żwirki i Wigury w Łapach”, jednocześnie spytał o szczegóły powstania siłowni w Łapach.

P. o. dyrektora OKF P. Jaroszewski odpowiedział, że planowana jest siłownia miejska w pomieszczeniach po byłej Metamorfozie z tyłu budynku byłego gimnazjum. Uważa, że siłownia w Łapach jest potrzebna. Na wyposażenie siłowni planuje zakupić używany sprzęt typowy do ćwiczeń dla mężczyzn, natomiast na drugiej sali planuje zajęcia fitness. Pieniądze na rozwój siłowni pochodzą z oszczędności, głównie z umów zleceń oraz oszczędności związanych z zamknięciem w tym roku basenów w Płonce Kościelnej.

Radna E. Malinowska spytała skąd taki pomysł na rozwój siłowni miejskiej. Uważa, że pomieszczenia te powinny zostać wynajęte dla prywatnego przedsiębiorcy.

P. o. dyrektora OKF P. Jaroszewski odpowiedział, że gmina posiada własny lokal, odchodzą koszty najmu a pracownicy OKF mogliby pracować na siłowni. Powiedział, że na łąpskim rynku wiele siłowni próbowało utrzymać się, ale wysokie koszty najmu przewyższały zyski.

Burmistrz K. Gołaszewski odpowiedział dla radnego L. Gulewicza, że mieszkańcy od długiego czasu zgłaszali potrzebę ścieżki rowerowej na ulicy Żwirki i Wigury w Łapach. Powiedział, że Zarząd Powiatu przychylił się do naszej prośby i zapewnił, jeśli zostaną zabezpieczone środki to jeszcze w tym roku zostanie przygotowana dokumentacja techniczna. W temacie siłowni powiedział, że jest to rozszerzenie działalności naszej jednostki. Burmistrz K. Gołaszewski otrzymywał wiele sygnałów od ludzi młodych, którzy chcą uprawiać sport, chcą trenować, a w związku z tym, że jedna z większych siłowni została zamknięta młodzież nie ma gdzie ćwiczyć. Jego zdaniem jest to bardzo dobra inicjatywa, ponieważ posiadamy własne pomieszczenia i kadrę pracowniczą.

Radny A. Rogowski spytał dlaczego tylko jedna szkoła została objęta dofinansowaniem na zakup wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych i czy inne szkoły też będą objęte tym dofinansowaniem.

Burmistrz K. Gołaszewski odpowiedział, że są to środki które Ministerstwo przyznało w ramach zwiększenia subwencji tylko dla szkoły w Łupiance Starej.

Radna U. Jabłońska powiedziała, że w poprzedniej kadencji pojawił się pomysł siłowni miejskiej, który nie spotkał się z poparciem, głównie z powodu zakupu sprzętu bez certyfikatu. Spytała p. o. dyrektora P. Jaroszewskiego jaki sprzęt zostanie zakupiony do siłowni miejskiej, czy będzie posiadał certyfikaty bezpieczeństwa i jak widzi funkcjonowanie tego miejsca, ponieważ w poprzedniej kadencji proponował by oddać tę część obiektu dla organizacji pozarządowych. Radna wątpi, że własnymi siłami będzie można prowadzić tę siłownię. Spytała czy p. o. dyrektora P. Jaroszewski posiada w swojej kadrze osoby z uprawnieniami instruktora. Poprosiła też o przesłanie kosztorysu.

P. o. dyrektora OKF P. Jaroszewski odpowiedział, że w poprzedniej kadencji był problem współpracy gminy i radnych ze stowarzyszeniami. Obecnie nie wyklucza współpracy ze stowarzyszeniami. Do wyposażenia siłowni będzie szukał certyfikowanego sprzętu używanego, aczkolwiek sprawdził też, że są firmy które przyjeżdżają, sprawdzają i certyfikują sprzęt. Odnośnie kadry pracowniczej powiedział, że większość pracowników OKF ma instruktora sportu, poza pracownikami administracyjnymi.

Radna U. Jabłońska poprosiła o wyjaśnienie na piśmie w jaki sposób będzie nadawany certyfikat dla urządzeń, w jaki sposób będzie funkcjonowała siłownia w strukturach OKF oraz o specyfikację zakupów urządzeń do ćwiczeń.

Radny P. Łapszo pochwalił za projekt remontu ścieżki rowerowej i budowy chodnika w południowej części miasta. Powiedział, że w Łapach jest potrzebna siłownia, jednak łapski rynek jest atrakcyjny dla prywatnych firm. Spytał p. o. dyrektora OKF P. Jaroszewskiego czy robił wieloletnią analizę działania siłowni miejskiej i analizę rynku.

P. o. dyrektora OKF P. Jaroszewski odpowiedział, że według niego teraz jest najlepszy czas na inwestowanie. Powiedział, że głównym powodem zamykania się siłowni są wysokie koszty najmu pomieszczeń, natomiast my jako gmina mamy największe szanse na konkurowanie z prywatnymi podmiotami, ponieważ posiadamy własne zaplecze lokalowe.

Radna U. Jabłońska spytała jakie są planowane do złożenia wnioski na dofinansowanie dróg gminnych.

Burmistrz K. Gołaszewski odpowiedział, że obecnie mamy bardzo dużo gotowych dokumentacji projektowych. Obecnie otrzymaliśmy ok 4 000 000 zł dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Dzięki tym funduszom będzie można wykonać wiele inwestycji. Mówca powiedział, że chciałby i z poprzednich kadencji i z obecnej kadencji zrealizować inwestycje z przygotowanych już dokumentacji projektowych. Powiedział, że w pierwszej kolejności zostaną złożone te wnioski, które były składane poprzednio, a są na dalszych pozycjach, dzięki temu poprawi się infrastruktura drogowa w gminie. Zaznaczył, że gotowa lista dróg zostanie przesłana radnym na maila.

Radny L. Gulewicz powiedział, że popiera pomysł powstania siłowni miejskiej i spytał pełniącego obowiązki dyrektora OKF P. Jaroszewskiego czy konsultował ten pomysł z gospodarzem obiektu dyrektorem D. Gołaszewskim.

Pełniący obowiązki dyrektora OKF P. Jaroszewski odpowiedział, że będzie stosował się do wszystkich obostrzeń. Na dany moment nie prowadził rozmów z dyrektorem D. Gołaszewskim. Zaznaczył, że na początek chciał uzyskać opinię rady.

Przewodniczący Rady S. Maciejewski spytał na czym polega zmiana nazwy zadania inwestycyjnego „Wspólnie z naturą”.

Zastępca Burmistrza K. Dudziński odpowiedział, że nazwa zadania nawiązuje do rzeczywistego zakresu inwestycji, niektóre elementy takie jak min. ścieżka rowerowa, która była podana niestety nie wpisywała się bezpośrednio w zakres tego projektu.

Radna E. Malinowska w temacie siłowni miejskiej powiedziała, że gmina nie powinna wchodzić w interesy firm prywatnych i lokal ten powinien zostać wynajęty. Według niej siłownia będzie skierowana tylko do wąskiej grupy osób.

Radny S. Żochowski powiedział, że trzeba myśleć o społeczeństwie, o młodych ludziach którzy chcą ćwiczyć, rozwijać sport. Powiedział, aby dać szansę dyrektorowi OKF P. Jaroszewskiemu na rozwój tej siłowni, aby miasto rozwijało się. Zaznaczył także, żeby radni nie rzucali sobie nawzajem kłód pod nogi.

Burmistrz K. Gołaszewski podkreślił, że działalność dyrektora G. Niwińskiego i wszystkie imprezy organizowane przez OKF ocenia wzorowo. Powiedział, że zmiana dyrektora wynika tylko i wyłącznie z tego, iż dyrektor G. Niwiński zrezygnował z pełnionej funkcji ze względów nie wynikających ze współpracy.

Przewodniczący Rady S. Maciejewski powiedział, że trudno byłoby znaleźć drugą taką gminę, w której OKF działałoby tak prężnie. Powiedział, że każdy radny stara się dbać o miasto, by rozsądnie wydawać gminne pieniądze.

*Uchwała Nr XXIV/196/20 z dnia 06 sierpnia 2020r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok została podjęta głosami: 11 za, przeciw 0, wstrzymujących się 6.*

#### **Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na realizację zadania inwestycyjnego.**

Radny L. Gulewicz w imieniu mieszkańców zgłosił prośbę o ponowne zwrócenie się do Powiatowego Zarządu Dróg o utrzymanie porządku i czystości na drogach powiatowych.

*Uchwała Nr XXIV/194/20 z dnia 06 sierpnia 2020r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na realizację zadania inwestycyjnego została podjęta głosami: 17 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0.*

#### **Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu.**

Burmistrz K. Gołaszewski wyjaśnił, że Zarząd Powiatu Białostockiego zgłosił się z prośbą o partycypację w kosztach remontu i dostosowania pomieszczeń zlokalizowanych w Centrum Kształcenia Zawodowego do których celowo ma zostać przeniesiona filia Wydziału Komunikacji w Łapach Starostwa Powiatowego w Białymstoku.

*Uchwała Nr XXIV/195/20 z dnia 06 sierpnia 2020r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu została podjęta głosami: 16 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0.*

#### **Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Łapy na lata 2016-2020.**

Zastępca Burmistrza K. Dudziński wyjaśnił, że zmiana planu została wprowadzona na potrzeby konkursu z Funduszy Norweskich zielono-niebieskie Łapy.

Radna U. Jabłońska powiedziała, że jej zdaniem proces konsultacji był przeprowadzony w sposób tajny, ukryty.

Zastępca Burmistrza K. Dudziński powiedział, że nic nie zostało ukryte, konsultacje były zamieszczone na stronie internetowej urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łapach w zakładce konsultacje społeczne.

Radna U. Jabłońska spytała o kosztorys całej inwestycji, zakres wniosku oraz pomysły odprowadzania wód deszczowych.

Zastępca Burmistrza K. Dudziński odpowiedział, że kosztorys inwestycji jest na etapie tworzenia, natomiast cała inwestycja będzie kosztowała ok 5 600 000 zł przy dofinansowaniu w wysokości 5 000 000 zł.

Radny A. Karasiewicz poprosił o wyjaśnienie pojęć ogród deszczowy i park kieszeniowy.

Zastępca Burmistrza K. Dudziński szeroko omówił oba zagadnienia.

Radny P. Łapszo zaapelował, aby w przyszłości kiedy będą prowadzone prace nad zmianą planu zagospodarowania przestrzennego przeprowadzać konsultacje z mieszkańcami.

Radna E. Malinowska powiedziała, że według niej zmiana planu została wykonana niewłaściwie oraz, że nie wiedziała o konsultacjach w tej sprawie.

Zastępca Burmistrza K. Dudziński powiedział, że pracownicy przygotowujący zmianę planu wykonali bardzo dobrą pracę, bo Fundusze Norweskie wymagają szczególności.

*Uchwała Nr XXIV/197/20 z dnia 06 sierpnia 2020r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Łapy na lata 2016-2020 została podjęta głosami: 15 za, przeciw 0, wstrzymujących się 1.*

**Ad 8. Zakończenie obrad.**

Przewodniczący S. Maciejewski zamknął XXIV sesję Rady Miejskiej w Łapach w dniu 06 sierpnia 2020 r. Obrady zakończyły się o godz. 19.45.

Protokołowała: E. Łupińska

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Sławomir Maciejewski*  
Sławomir Jan Maciejewski